
RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN - ZITTING VAN 4 JULI 2019 
 

 

 

Aanwezig de heren en mevrouwen: 

 Jan Stevens, burgemeester; 

Filiep De Vos, Daisy Haydon, Magda Deprez, schepenen; 

Rachida Abid, Mia Deloddere, Guido Callewaert, Rik Buyse, 

Filip Dinneweth, Jan De Potter, Caroline Lannoo, Vincent Herman, 

Frédéric Depypere, Geert Snoeck, Emilie Clinckemaillie, Ellen Rogge, 

Griet Ameye, Benedikt Planckaert, Wout Verheye, Frank Soetaert, OCMW-

raadsleden; 

Carlos Verbrugghe, voorzitter OCMW-raad; 

Bruno Debrabandere, algemeen directeur 

 

Verontschuldigd: 

  

Afwezig: 

  

Extra aanwezigen: 

  

 

OPENBARE ZITTING 

 

VOORZITTER CARLOS VERBRUGGHE 

 

1. Goedkeuring verslag vorige vergadering - openbare zitting 

De raad voor maatschappelijk welzijn; 

 

De notulen van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 mei 2019 worden goedgekeurd. 

 

Gelet dat de Vlaams Belang-fractie zich onthoudt; 

 

Uitslag van de stemming: 

20 ja-stemmen 

1 onthouding 

 

 

2. Bekrachtiging beslissing Vast Bureau betreffende algemene vergadering van W13 

van 28 juni 2019 

De raad voor maatschappelijk welzijn, 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 

 

Gelet op het feit dat het OCMW aangesloten is bij W13; 

 

Gelet dat het OCMW wordt opgeroepen tot de algemene vergadering van W13 op 28 juni 2019, 

met vermelding van de agenda: 

1. Vaststellen van de aanwezigen en vertegenwoordigden door volmacht, vaststellen 

geldigheid van de vergadering en opening van de zitting 



2. Goedkeuring jaarrekening 2018 

3. Goedkeuring statutenwijziging 

4. Varia 

 

Gelet op de documenten in bijlage: 

1. Agendapunt: Goedkeuring jaarrekening 2018 

2. Agendapunt: Goedkeuring wijziging statuten 

3. Formulier volmacht 

4. Statuten W13 – voorstel aanpassingen 

5. Synthese 2018 

6. Toelichting bij de exploitatierekening 

7. Agenda 

 

Gelet op de beslissing van het Vast Bureau van 26 juni waar de agenda en bijhorende 

documenten van de algemene vergadering van W13 werden goedgekeurd; 

 

Gelet dat de raad voor maatschappelijk welzijn wordt verzocht de beslissing van het VB te 

bekrachtigen; 

 

Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 

 

Gelet dat de Vlaams Belang-fractie zich onthoudt; 

 

Overwegende dat de Raad beslist: 

20 ja-stemmen 

1 onthouding 

 

BESLUIT: 

Enig artikel: De raad voor maatschappelijk welzijn bekrachtigt de beslissing van het Vast 

Bureau van 26 juni waarbij de agenda en bijhorende documenten van de algemene vergadering 

van W13 werden goedgekeurd. 

 

 

3. Vaststelling huishoudelijk reglement Raad voor Maatschappelijk Welzijn 

De raad voor maatschappelijk welzijn, 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 

 

Gelet dat bij aanvang van de nieuwe legislatuur 2019-2024 een huishoudelijk reglement voor 

de raad voor maatschappelijk welzijn dient vastgesteld te worden; 

 

Gelet op het huishoudelijk reglement in bijlage; 

 

Gelet dat de raad voor maatschappelijk welzijn wordt verzocht dit vast te stellen; 

 

Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 

 

Gelet dat de N-VA-fractie zich onthoudt om reden dat de amendementen niet tot op de zitting 

mogen ingediend worden; 

 



Overwegende dat de Raad beslist: 

17 ja-stemmen 

4 onthoudingen 

 

BESLUIT: 

Enig artikel: De raad voor maatschappelijk welzijn stelt het huishoudelijk reglement zoals 

voorgelegd vast. 

 

 

4. Kennisname huishoudelijk reglement BCSD 

De raad voor maatschappelijk welzijn, 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 

 

Gelet dat bij aanvang van de nieuwe legislatuur 2019-2024 een huishoudelijk reglement voor 

het BCSD dient vastgesteld te worden; 

 

Gelet op het huishoudelijk reglement in bijlage; 

 

Gelet dat het huishoudelijk reglement BCSD werd goedgekeurd in het BCSD van 2 juli 2019; 

 

De raad voor maatschappelijk welzijn wordt verzocht hiervan kennis te nemen. 

 

BESLUIT: 

Enig artikel: De raad voor maatschappelijk welzijn neemt kennis van het huishoudelijk 

reglement BCSD. 

 

 

BURGEMEESTER JAN STEVENS 

 

5. Vaststelling organogram voor gemeente en OCMW 

De raad voor maatschappelijk welzijn, 

 

Gelet op de organieke wet van 8 juli 1976 betreffende de Openbare Centra voor 

Maatschappelijk Welzijn, zoals tot op heden gewijzigd; 

 

Gelet op de rechtspositieregeling voor het personeel van het OCMW goedgekeurd door de raad 

voor maatschappelijk welzijn d.d. 30 augustus 2017, en zoals later gewijzigd; 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur d.d. 22 december 2017 dat verscheen in het BS d.d. 15 

februari 2018; 

 

Gelet op de beslissing van het Vast Bureau d.d. 7 mei 2019 waarin kennis werd genomen van 

het organogram voor gemeente en OCMW; 

 

Gelet op het hierbij gevoegde organogram voor gemeente en OCMW; 

 

Gelet op de onderhandelingen/overleg van het Bijzonder Onderhandelingscomité en Hoog 

Overlegcomité d.d. 24 april 2019; 

 



Gelet op het advies van het managementteam van 29 april 2019; 

Gelet dat de raad voor maatschappelijk welzijn wordt verzocht het organogram vast te stellen; 

 

Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 

 

Overwegende dat de Raad beslist: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 

BESLUIT: 

Enig artikel: Het organogram OCMW en gemeente wordt vastgesteld. 

 

 

6. Kennisname intern controlesysteem: jaarrapport 2018 

De raad voor maatschappelijk welzijn, 

 

Gelet op het decreet lokaal bestuur van 22 december 2017; 

 

Gelet op het jaarrapport van het intern controlesysteem betreffende het dienstjaar 2018 in 

bijlage; 

 

Gelet dat de raad voor maatschappelijk welzijn wordt verzocht hiervan kennis te nemen; 

 

BESLUIT: 

Enig artikel: Kennis te nemen van het jaarrapport van het intern controlesysteem betreffende 

het dienstjaar 2018. 

 

 

SCHEPEN FILIEP DE VOS 

 

7. Vaststelling rekening 2018 - OCMW 

De raad voor maatschappelijk welzijn, 

 

De rekening OCMW 2018 werd aan de OCMW-raadsleden bezorgd op 19 juni 2019. 

 

Gelet dat de raad voor maatschappelijk welzijn wordt verzocht de rekening OCMW 2018 vast 

te stellen; 

 

Gelet op de toelichting door  schepen Filiep De Vos; 

 

Gelet dat de raadsleden stemmen bij middel van handopsteking; 

 

Overwegende dat de Raad beslist: 

Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

 

BESLUIT: 

Artikel 1: De jaarrekening 2018 wordt vastgesteld met de volgende eindcijfers: 

1. 

Exploitatiebudget: uitgaven € 6.131.438,05 

Exploitatiebudget: ontvangsten € 6.690.717,39 

Exploitatiesaldo € 559.279,34 



Investeringsbudget: uitgaven € 274.213,72 

Investeringsbudget: ontvangsten € 171.803,56 

Investeringssaldo - € 102.410,16 

Liquiditeitenbudgen: uitgaven € 201.431,96 

Liquiditeitenbudget: ontvangsten € 0 

Liquiditeitensaldo -€ 201.431,96 

Globaal saldo dienstjaar € 255.437,22 

2. 

Financieel draagvlak € 712.794,79 

Netto periodieke leningsuitgaven € 354.947,41 

Autofinancieringsmarge € 357.847,38 

Artikel 2: De balans 2018 wordt vastgesteld met de volgende eindcijfers: 

Vaste activa  € 8.579.863,23 Netto actief  € 4.850.108,22 

Vlottende activa € 1.489.254,54 Schulden  € 5.219.009,55 

Totaal activa  € 10.069.117,77 Totaal passiva  € 10.069.117,77 

 

 

De voorzitter schorst de zitting om 22u21. 

De voorzitter heropent de zitting om 23u00. 

 

 

GEHEIME ZITTING 

 

VOORZITTER CARLOS VERBRUGGHE 

 

8. Goedkeuring verslag vorige vergadering - besloten zitting 

De notulen van de zitting van de raad voor maatschappelijk welzijn van 28 mei 2019 worden 

goedgekeurd. 

 

 

De algemeen directeur 

 

 

 

 

 

Bruno Debrabandere 

De voorzitter raad voor 

maatschappelijk welzijn 

 

 

 

 

Carlos Verbrugghe 

 

 


